Contratada  mediante  a  apresentação  de  Nota  Fiscal,  conforme  as  descrições  contidas  na  Nota  de
Empenho, por meio de ordem bancária,  creditada na conta-corrente da Contratada, no prazo de até 30
(trinta) dias, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais), que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

Parágrafo primeiro – As empresas deverão apresentar com a nota fiscal/fatura prova de regularidade com:
Fazenda Federal, Seguridade Social, Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Justiça do Trabalho.

[...]

neste Termo de Referência, a Contratante efetuará o pagamento à Contratada mediante a apresenta-
ção de Nota Fiscal, conforme as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem ban-
cária, creditada na conta-corrente da Contratada, no prazo de até 30 (trinta) dias, exceto os pagamen-
tos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), que serão efetua-
dos no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

15.3 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar com a Nota Fiscal a declaração
prevista no art. 6º da Instrução Normativa RFB nº 1234, de 11 de janeiro de 2012, assinada por seu(s)